**Scholastica v. in Monte Casino, † 543. — Febr. 10.**

1. VITA (EXCERPTA EX VITA S. BENEDICTI AB. CASINENSIS). a. *Inc.* Soror namque eius (*in legendariis saepe* : Soror b. Benedicti) Scholastica nomine, omnipotenti Dño ab ipso infantiae tempore... consueverat. Ad quam vir Dei non longe — *Des.* eorum quoque corpora nec sepultura separaret. [7514

\* *Vita S. Benedicti* [GRUB. MACRI, *Dial.* lib. II, cap. 33, 34; || *Leg. aureae* appendix c. 196, al. 193 (adiectum est et cap. 37 usque ad verba : " quod destructa ara Apollinis ipse construxit ,"); || *Act. SS.* Febr. II. 401-2; 3<sup>a</sup> ed. 402-3 (excerpta sunt et prima verba c. 33, " Quisnam erit, Petre... ", quae alibi omisa sunt).

In quibusdam codicibus (cf. *Catal. Brux.* II. 337, cod. 9515-16; 375, 29<sup>a</sup>) post ultima verba continuo sequitur narratio de translatione S. Scholasticae Cenomannos (infra 9b), quae vix non tota ad verbum excerpta est ex libello de quo supra, s. v. *Benedictus* ab. Casinensis, 12b.

b. *Inc.* Eodem tempore quo Benedictus apud castrum Casinum — *Des.* nec sepultura separaret. Obiit namque... ad siderea regna feliciter pervenit, regnante Dño... Amen. [7515

MOMBRIUS, II. 304-5.

3. HOMILIA ADSRIPTA BEDAE. I. *Inc.* In illo tempore dixit Iesus...  
Lectio s. evangelii, ff. cc., quam modo vestra caritas audivit — *Des.*  
ut sol in regno patris Dei. [7516]

II. *Inc. prol.* His breviter praelibatis, ff. cc., quia b. S-ae natalicia  
colimus, libet — *Inc.* Soror namque eius S. etc. ut 1 a... consueverat.  
Primitus quidem virtutem tanti nominis inquiramus — *Des.* in gau-  
dium Dñi tui, praestante ipso... Amen. [7517]

\* *Bedae opera* (P.L. XCIV. 480-83, 483-89).

(Sola pars II, inde ab \* Quia b. Scholasticae natalicia,) MARILLON, *Acta*,  
I. 35-42; 2<sup>a</sup> ed. 34-38; || P.L. CXXVI. 979-88.

3. CARMEN AUCT. ALDHELMO. *Inc.* Tempore Gothorum fuerat vir-  
guncula quaedam — *Des.* solandi verba capebant. [7518]

\* ALDHELMUS, *De laude virg.* 39 (P.L. LXXXIX. 973-74); || MARILLON,  
t. c. 42; 2<sup>a</sup> ed. 38-39 (deest primus versiculus).

4. CARMINA PERPERAM ADSRIPTA PAULO DIAC. I. (AUCT. ALBERICO  
DIAC. CASIN.). *Inc.* Sponsa decora Dei petit alta S. caeli — *Des.* Nos  
regat et foveat hic et ubique Deus. [7519]

MARTINUS (T. Prosp.), *Pia quaedam poemata* (Romae, 1590), 256-  
258; || MARILLON, t. c. 42-44; 2<sup>a</sup> ed. 39-40; || DANN (F.), *Langobardische  
Studien. I. Paulus Diaconus* (Leipzig, 1876), 101-3.

II. *Inc.* O benedicta soror Benedicti nomine Christi — *Des.* Nunc  
et in aeternum hic vigeas, valeas. [7520]